
4
Telêmaco Borba, 02 de fevereiro de 2024 - Edição 2304

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 1 7 3, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

Nomear os aprovados no Edital nº 25/2024 do 

Concurso Público Municipal nº 01/2022. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando os termos do Memorando nº 051/2024 da Secretaria Municipal 

de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados no Anexo I, que faz 
parte integrante deste Decreto, a partir de 06 de fevereiro de 2024, 
aprovados no Concurso Público Municipal nº 01/2022, conforme trata o Edital 
de Convocação n° 25/2024. 

 
Art. 2º Os nomeados relacionados no Anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 02 de 
fevereiro de 2024. 

 
 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2304 
Data: 02/02/2024 - Boletim Oficial 
do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.02.02 
16:34:58 -03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:652
29967820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.02.02 
16:40:13 -03'00'



5
Telêmaco Borba, 02 de fevereiro de 2024 - Edição 2304

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

DECRETO Nº 3 0 1 7 3 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

NOMEAÇÃO A PARTIR DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Edital de Convocação nº 25/2024 – Concurso Público Municipal 01/2022. 

  
        

N.º 
ORDEM MATR NOME CARGO AREA DE 

ATUAÇÃO NÍVEL 
PADRÃO DATA 

NOMEAÇÃO NÍVEL 
VENC/CLASSE 

1 11402 SABRINA SUELEN SANTOS PROFESSOR   I A 06/02/2024 
2 11403 FRANCIELE ZABEL RODRIGUES PROFESSOR   I A 06/02/2024 
3 11404 THAIS FERNANDA DOS SANTOS PROFESSOR   I A 06/02/2024 
4 11405 JEANE APARECIDA BENICIO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
5 11406 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
6 11407 KETLYN DE OLIVEIRA MONTESANO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
7 11408 DIENIFFER LAIS SVIERKOSKI PROFESSOR   I A 06/02/2024 
8 11409 TATIANA SAYURI FARIA YAEDU TAMURA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
9 11410 VERALUCIA MARTINS DA SILVA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
10 11411 ROZÂNGELA APARECIDA BORGES FERREIRA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
11 11412 CAROLINE DE LIMA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
12 11413 KIMBERLY VITÓRIA GONÇALVES PROFESSOR   I A 06/02/2024 
13 11414 JÉSSICA COTRIM DA SILVA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
14 11415 ANDRIELE NAZARÉ FERREIRA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
15 11416 PATRICIA DA SILVA MENDES BATISTA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
16 11417 VANESSA APARECIDA CHAVES PROFESSOR   I A 06/02/2024 
17 11418 VANILSO GONCALVES GALVAO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
18 11419 ERICA VITÓRIA DE LARA MORAES PROFESSOR   I A 06/02/2024 



6
Telêmaco Borba, 02 de fevereiro de 2024 - Edição 2304

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

19 11420 CINARA REGINA LAMOUR DE ALMEIDA BUENO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
20 11421 MAYARA DA CRUZ DE OLIVEIRA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
21 11422 KEILA DA SILVA LUZ PROFESSOR   I A 06/02/2024 
22 11423 MARCELY MENDES PEREIRA PROFESSOR   I A 06/02/2024 
23 11424 BRUNA HANNIELLI HEITKOETER DE MELO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
24 11425 SILMA NEZI TEIXEIRA MORO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
25 11426 MARIA EMILIA DOS SANTOS PROFESSOR   I A 06/02/2024 
26 11427 SILVANA DO PRADO PROFESSOR   I A 06/02/2024 
27 11428 JAILMA PEDROSO HEIL PROFESSOR   I A 06/02/2024 
28 11429 DAGUIMAR ROBERTO FERREIRA PROFESSOR   I A 06/02/2024 

 


